



27.3.2018

Asia: Viestinne Työterveyslaitoksen johtokunnalle 31.1.2018 Työterveyslaitoksen toiminnasta sisäilmastoasioissa

Hyvä Minna Haavisto,

Työterveyslaitoksen johtokunta on käsitellyt antamanne palautteen kokouksessaan 13.3.2018 ja antanut Työterveyslaitoksen linjaorganisaatiolle tehtäväksi vastata palautteeseen.

Mekanismit ja syyt sisäilmaan liittyvien oireiden taustalla ovat monimutkaiset ja ne ovat työllistäneet tutkijoita jo vuosikymmeniä. Työterveyslaitos on pitkäjänteisesti kehittänyt käytäntöjä sisäilmasto-ongelmien ratkaisemiseksi ja oireilevien auttamiseksi. Työterveyslaitoksen toiminta perustuu yleisesti hyväksytyihin menetelmiin ja toimintatapoihin. Tieteellisissä kysymyksissä emme toimi yksin vaan yhteistyössä mm. THL:n ja yliopistojen kanssa.

Työterveyslaitoksen palveluksessa on useita kymmeniä erikoislääkäreitä monelta eri erikoisalalta. Heistä yksittäiset lääkärit toimivat myös vakuutusjärjestelmässä sivutoimisena asiantuntijalääkärinä. Osa heistä toimii asiantuntijalääkärinä työeläkevakuutusyhtiössä, joissa ei lainkaan käsitellä tapaturmavakuutusjärjestelmän piiriin kuuluvia ammattitautikysymyksiä.

Työterveyslaitoksella on selkeä sisäinen ohjeistus sivutoimista ja asiantuntijalääkärin esteellisyydestä potilastoiminnassa. Ohjeiden mukaan Työterveyslaitoksen palveluksessa oleva lääkäri jäävää itsensä aina vakuutusyhtiön asiantuntijana tapauksissa, joissa asiaa käsitellään vakuutusyhtiössä Työterveyslaitoksella suoritettujen tutkimusten perusteella. Vastaavasti vakuutusyhtiön asiantuntijana toimiva Työterveyslaitoksen lääkäri ei osallistu kyseisen vakuutusyhtiön korvausten piirissä olevien potilaiden tutkimuksiin Työterveyslaitoksella.

Vakuutusjärjestelmän tasapuolinen ja oikeudenmukainen toiminta on meidän kaikkien etu. Ammattitautien korvauskäytännön osalta se tarkoittaa, että ratkaisujen tulee perustua parhaaseen tutkittuun tietoon työssä esiintyvien tekijöiden syy-yhteydestä työhön liittyviin sairauksiin. Työterveyslaitoksella on keskeinen rooli tämän tiedon tuottamisessa ja levittämisessä mm. koulutuksen ja viestinnän avulla. Emme näe, että yksittäisten lääkäreiden sivutoimet uhkaisivat tämän tehtävän suorittamista tai puolueetonta asemaa.

Ystävällisin terveisin,

Carita Aschan
Johtaja
Työturvallisuus

Eva Helaskoski
Johtaja
Työlääketiede